
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΘΛΗΜΑΤΩΝ
Ταχ. ∆/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37

151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ
Ταχ..Θυρ.: 15106
Πληροφορίες:       Ε. Χαρπαλή
Τηλέφωνο : 213 131 6452
E-mail: eharpali@gga.gov.gr

ΘΕΜΑ: Ανάκληση της υπ΄αριθμ.ΓΓΑ/1012/12-1-2024 Απόφασης Εγγραφής αθλητή µε εξαιρετικές 
αγωνιστικές διακρίσεις σε ατοµικά ή οµαδικά αθλήµατα στον ειδικό πίνακα που τηρείται στη Γ.Γ.Α. 
σύµφωνα µε τις παραγράφους 2 και 8 του άρθρου 34 του Ν. 2725/99 ,όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

                                                                                                        
                                                                                                          ΑΠΟΦΑΣΗ
              Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α)Του άρθρου 34 παρ. 2, 3 και 8  του Ν.2725/99 (ΦΕΚ 121/Α/1999) «Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός     
αθλητισμός και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
β) Της παρ. 2 του άρθρου 56Δ του Ν.2725/1999 , όπως τροποποιήθηκε  και ισχύει «Άδεια διεξαγωγής αθλητικών 
συναντήσεων» …..2. Αθλητική συνάντηση δεν διεξάγεται, αν ο χρήστης της αθλητικής εγκατάστασης δεν έχει 
εξασφαλίσει άδεια διεξαγωγής της.

              γ) Του άρθρου 28 του Ν.4373/2016 (ΦΕΚ 49/Α/2016) «Αναγκαίες ρυθμίσεις για την εναρμόνιση της Ελληνικής 
              νομοθεσίας µε το νέο Κώδικα Αντιντόπινγκ του Παγκόσμιου Οργανισμού Αντιντόπινγκ και άλλες διατάξεις».

δ) Του άρθρου 109 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7.8.2019) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και     
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 
ε) Του άρθρου 68, παρ.4 του Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού &     Αθλητισμού».
στ) Του άρθρου 4 του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27.6.2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων 
– Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».
2. Την µε αριθµ. 11596/9.5.2013 (ΦΕΚ 1218/Β/2013) απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων,     
Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εγγραφή αθλητών µε αγωνιστικές διακρίσεις στον ειδικό πίνακα διακρίσεων της     
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του άρθρου 34 του Ν. 2725/99», όπως τροποποιήθηκε µε την αριθμ.     
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/274258/22.5.2019 (ΦΕΚ 2118/Β/2019) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και     
Αθλητισμού.

              3. Την υπ΄αριθ.Γ.Γ.Α/361258/1-12-2023(ΑΔΑ:ΨΦΤ546ΝΚΠΔ-ΔΛΔ)απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του
               Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού« Τοποθέτηση Προϊσταμένου  Γενικής Διεύθυνσης
               Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του  Υπουργείου  Παιδείας, Θρησκευμάτων και
               Αθλητισμού». 
               4.Την υπ΄αριθμ. ΓΓΑ./1012/12-1-2024( ΑΔΑ:ΨΟΕΘ46ΝΚΠΔ-73Θ) Απόφαση του  Προϊστάμενου
                της Γενικής Διεύθυνσης  Οργάνωσης Αθλητισμού περί εγγραφής  του ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ.
               
                                                                                              ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

              Ανακαλείται η υπ΄αριθμ. ΓΓΑ/1012/12-01-2024( ΑΔΑ:ΨΟΕΘ46ΝΚΠΔ-73Θ) Απόφαση του 
           Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης  Οργάνωσης Αθλητισμού περί εγγραφής  του αθλητή 
           Αγωνιστικής Αναρρίχησης  ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ στον Ειδικό Πίνακα  αθλητών µε
           εξαιρετικές  αγωνιστικές διακρίσεις  σε ατοµικά ή οµαδικά αθλήµατα, που τηρείται στην Γενική
           Γραμματεία Αθλητισμού, σύμφωνα με τις παραγράφους 2 και 8 του άρθρου 34 του Ν. 2725/99, 
           όπως έχει  τροποποιηθεί και ισχύει διότι το 34ο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα   Αγωνιστικής
           Αναρρίχησης Boulder 2023 ,στο οποίο συμμετείχατε και κατακτήσατε  τη 1η θέση στην 
           κατηγορία  Εφήβων στο αγώνισμα Bouder στις  19.3.2023, θεωρείται ότι δεν διεξήχθη νόμιμα 
           καθώς δεν  διέθετε την απαιτούμενη άδεια διεξαγωγής  αγώνα σύμφωνα με  τις ανωτέρω 
           διατάξεις της παρ. 2 του  άρθρου 56Δ του ν. 2725/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

                                                                                                       Ο  ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
                ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

                                                                                                                     
                                                                                                                ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΑΧΑΛΑΣ

Αποδέκτης
1.Ενδιαφερόμενο
Κοινοποίηση 
1.Ε.Ο.Ο.Α

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

A∆A: 6ΓΡΩ46ΝΚΠ∆-∆ΡΒ

ΓΓΑ, 13/03/2024
Α. Π.: ΓΓΑ/7825

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


